MACAÉ, 16 DE JULHO DE 2025 • EDIÇÃO 1247 • ANO VI14

Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Avenida Antônio Abreu, Estr. Horto, 1805,

Macaé-RJ. CEP: 27.947-570
Telefone: (022) 2772-4681 / 2772-5064

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2600/2025

Vereador-autor: Nilton César

DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE
DIPLOMA DE MÉRITO POLÍTICO
AO SR. ALAN MANSUR PEREIRA
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais,
DECRETA:

Art. 1º Fica concedido o Diploma de Mérito Político ao Sr. Alan Mansur Pereira.

Art. 2º A honraria será conferida em Sessão Solene, ou a critério do autor, que poderá ser
convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de Macaé, especialmente para este fim.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das
dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Câmara Municipal de Macaé, 18 de junho de 2025.

ALAN MANSUR PEREIRA
Presidente

* Republicado por incorreção

PORTARIA
139/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais
e de acordo com a legislação em vigor, resolve:

EXONERAR:

NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

JULIO MARTINS DE CARVALHO 6396-7
ASSESSOR

PARLAMENTAR ESPECIAL
– CHEFE DE GABINETE

DASE
GABINETE DO VEREADOR
LUCIANO ANTONIO DINIZ

CALDAS

NOMEAR:

NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

OLIMPIO CANSADO NOBREGA 124.170.697-25
ASSESSOR

PARLAMENTAR ESPECIAL
– CHEFE DE GABINETE

DASE
GABINETE DO VEREADOR
LUCIANO ANTONIO DINIZ

CALDAS

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 08 de

julho de 2025.

Câmara Municipal de Macaé, 08 de julho de 2025.

________________________________________
Alan Mansur Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

PORTARIA
140/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais

e de acordo com a legislação em vigor, resolve:

Cessar efeito da Portaria 086/2025, no que se refere a nomeação do servidor Alex Lamas

Basílio, matrícula 6523-4, lotado no Gabinete do Vereador Amaro Luiz Alves da Silva, em

virtude do seu falecimento ocorrido em 05 de julho de 2025.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 05 de

julho de 2025.

Câmara Municipal de Macaé, 11 de julho de 2025.

________________________________________
Alan Mansur Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

PORTARIA
141/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais
e de acordo com a legislação em vigor, resolve:

EXONERAR:

NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

ANDRÉ LUIZ RÉGIS DE LIMA
CARDOSO 6524-2 ASSESSOR

PARLAMENTAR B DAS2 GABINETE DO VEREADOR
AMARO LUIZ ALVES DA SILVA

NOMEAR:

NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

REBECA DA SILVA SANTOS
PEREIRA 143.463.187-70 ASSESSOR

PARLAMENTAR B DAS2 GABINETE DO VEREADOR
AMARO LUIZ ALVES DA SILVA

ANDRÉ LUIZ RÉGIS DE LIMA
CARDOSO 028.976.937-03 ASSESSOR

PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DO VEREADOR
AMARO LUIZ ALVES DA SILVA

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 05 de

julho de 2025.

Câmara Municipal de Macaé, 11 de julho de 2025.

________________________________________
Alan Mansur Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

                                       CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Avenida Antônio Abreu, nº 1805, Horto - Macaé RJ - CEP 27947-570

e-mail: contratos@cmmacae.rj.gov.br

Portaria 142/2025
 A Diretoria de Licitações e Contratos, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Artigo 1º - Publicar a Comissão de Fiscalização referentes às Atas de Registro de Preços nº
03/2025, 04/2025 e 05/2025 - CMM, para atuarem como fiscais da contratação de empresa
especializada para realizar serviços de coffe break, coquetel, refeições e buffet de café da manhã
para guarnecer as sessões ordinárias e extraordinárias da Câmara Municipal de Macaé.

• Juliano Farias Pereira Gáspio – Matrícula n° 4095-9

• Joana Grijó Macedo – Matrícula n° 4080-0

• João Batista Júlio da Silva Júnior – Matrícula n° 4623-0

• Fabíola de Oliveira Lima - Matrícula n° 4118-1

Artigo 2º - Os efeitos desta portaria retroagem a data de 02 de junho de 2025

Macaé, 15 julho  2025

RODRIGO PEÇANHA DE SOUZA
Diretor de Licitações e Contratos

OAB/RJ 157.625   Mat. 6394-0

40959
Realce

40959
Retângulo